

# INGENIERA MAIBEL HENRIQUEZ

RNC: 056-011288-1

TEL: 809-383-7090/809-444-9433

CODIA: 20486

CALLE 1RA CASA #16 SECTOR CIRUELILLO / SAN FRANCISCO MACORIS

FECHA: 30/08/22

NO.	CONSTRUCCION CONTENES Y ACERAS	UD.	CANT.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>\$ 254,270.00</b>
1.01	Ingeniería	KM	1.00	85,000.00	85,000.00	
1.02	Campamento	PA	1.00	17,870.00	17,870.00	
1.03	Mantenimiento de Transito	PA	1.00	35,500.00	35,500.00	
1.04	Letrero en Obras	PA	1.00	22,600.00	22,600.00	
1.05	Levantamiento Tecnico Topografico, Curva de Nivel y Estacionamiento	PA	1.00	93,300.00	93,300.00	
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					<b>\$ 1,118,750.00</b>
2.01	Excavacion para contenes y aceras	m3	1,125.00	350.00	393,750.00	
2.02	relleno para aceras	m3	750.00	850.00	637,500.00	
2.03	compactacion con equipo	M2	2,500.00	35.00	87,500.00	
2.04	Limpieza General y Bote de Material	M3	220.00	350.00	77,000.00	
<b>3</b>	<b>OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>					<b>\$ 9,750,000.00</b>
3.01	Bordillo y cuneta de hormigon vaciado en sito (contenes) 210 kg/cm2	ML	2,500.00	1,980.00	4,950,000.00	
3.02	Construccion aceras de hormigon 210 kg/cm2, ancho promedio = 1.00m.	M2	2,500.00	1,920.00	4,800,000.00	

<b>SUB TOTAL GENERAL</b>			<b>\$ 11,123,020.00</b>
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>			
DIRECCION TECNICA	10.00%	RD\$	1,112,302.00
CODIA	0.20%	RD\$	222,460.40
SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	500,535.90
IMPREVISTOS	5.00%	RD\$	556,151.00
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>\$ 13,514,469.30</b>